έρκει ἐνιπλήξωσι, το θ' ἐστήκει ἐν θάμνῳ,

470 αὐτίνις ἐξείμεναι, στυγερὸς δέ πεδέξατο κοῖτος·

ῶς αἴγις ἔξείτης κεφαλὰς ἔχον, ἀμφὶ δὲ πάσαις

δειρῆσι βρόχοι θάσαν, δπως οἰκτιστα θάνοιεν·

## ΟΔΥΣΣΕΑ XXII.

Illum autem rursus allocuta-est dilecta nutrix Euryclae:  
enimvero ego tibi, fili, veritatem declarabo.

Quinquaginta tibi sunt in sedibus mulieres  
famulæ, quas quidem opera docuimus operari,  
lanasque carpere, et servitatem sustinere :  
harum duodecim omnes ad-impudentiam processerunt,  
nec me honorantes, neque ipsam Penelopen.  
Telemachus vero recens quidem adolescebat, neque ipsum  
mater] imperare sinebat famulis mulieribus.  
Sed age, ego consenso cenaculo splendido,  
dicam tuæ uxori, cui aliquis deus somnum immisit.

Hanc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses :  
nondum eam excita; tu vero huc dic mulieribus  
ut-veniant, quæ-quidem antea indigna machinabantur.

Sic igitur dixit; anus autem per domum *transiens* exivit,  
nuntiatura mulieribus, et hortatura ut-venirent.

At ille Telemachum et bubulcum ac subulcum,  
ad se vocatos, verbis alatis allocutus-est :

Incipite nunc cadavera portare, et jubete *ferre* mulieres,  
ac deinde solia per pulcra, et mensas,  
aqua et spongiis multiforis purgare.

At postquam jam totam domum ordinaveritis,  
familias eductas e bene-fundata domo ,  
medio-inter tholumque et egregium septum aulæ,  
ferite ensibus longa-acie, donec omnium  
animas abstuleritis et oblitæ-fuerint Veneris,  
quam sub procis habebant, et qua miscebant clam.

Sic dixit; ac mulieres confertæ venerunt omnes,  
graviter lamentantes, uberes lacrimas defundentes.  
Primum quidem corpora portabant mortua;  
sub porticu vero ponebant bene-septæ aulæ,  
sibi-invicem innitentes: imperabat autem Ulysses,  
ipse adurgens: illæ vero exportabant etiam necessitate.  
Ac deinde solia per pulcra et mensas,  
aqua et spongiis multiforis purgabant.

At Telemachus et bubulcus ac subulcus  
scopis pavimentum firmiter structæ domus  
verrebant; exportabant vero famulæ, posueruntque foris.  
Ac postquam totam domum ordinarantr,  
familias eductas e-bene-fundata domo ,  
medio-inter tholumque et egregium septum aulæ  
cogebant in angusto, unde nullo-modo licebat effugere.

Ad-hos autem Telemachus prudens incipiebat loqui :

Non quidem jam pura morte animum auferrem  
harum, quæ dudum meo capiti opprobria offuderunt,  
matrique meæ, cumque procis concubebant.

Sic igitur dixit; et funem navis prora-caerulea-instructæ  
ex-columna nexus magna tholi, iis circumjicit,  
alte extensem, ne-qua pedibus solum attingeret.  
Sicut autem quando vel turdæ patulis-alis, vel columbas  
reti impingunt, quod stabat in fruticeto,  
septum intrantes, triste autem eas suscepit cubile:  
sic hæ ordine capita habent, circum autem omnia  
colla laquei erant, ut miserrime morerentur :